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© Cra.10 No.12-15 Piso 8° Torre B Palacio de Justicia "Pedro Elias Serrano Abadia”

De: Fermin Gonzalez Gonzalez <fermin2020gonzalez@gmail.com>

Enviado: viernes, 30 de julio de 2021 11:59

Para: Juzgado 12 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j12fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: CONTESTACION DEMANDA Y ANEXOS. RAD. 2.021 - 0080 -- DDO.HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS

Palmira viernes 30 de julio de 2.021

BUENAS DIAS

FERMIN ANTONIO GONZALEZ GONZALEZ, conocido en autos como apoderado judicial del demandado del
asunto arriba sefalado, respetuosamente dentro del término de ley, mediante el presente me permito adjuntar
44 folios en archivo pdf. la contestacidn de la demanda y sus anexos.

NOTIFICACIONES: fermin2020gonzalez@gmail.com

Muchas gracias.

£2)

NIO GONZALEZ GONZALEZ.
C. C. 16.257.278 Palmira
T.P.73.592 C. S. de la J.

l1del 21/09/2021, 3:54 p. m.
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" “inscrito -con la T.P. No. 73.592 del Consejo Superior de-la Judicatura, Correo

- Sefior(a) Juez s L e I .
' JUZGADO DOCE DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALT ST

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

RADICACION: 76000131100122021-0080-00 Lot e
DEMANDANTE: NARLI MARLLURI CESPEDES' MORENO' o
DEMANDADO: HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS |

ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA -

'FERMIN ANTONIO GONZALEZ 'eoNz'AL:z' “m"ayd'r' de edad, vecino de la
- ciudad de Palmira Valle, identificado - con - cedula: de ciudadania numero = = = o
.16.257.278 expedida en Palmira. (V), Abogado en e;erac:o ‘de la profesion-e

- Electrénico fermin2020gonzalez@gmail.com, actuando en calidad de apoderado =~
- judicial del sefior . HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS, vecino y residente en =~ -
_"Palmira, Valle del Cauca, identificado con cedula:de ‘ciudadania No. 6.387.424

' expedida en Paimira, seg(n poder -legalmiente conferido a: mi riombre, ‘cuyo T
“-interés en este proceso es su calidad de demandado, me perm|to dentrodel .

. término de'ley y Decreto 806 de 2. 020 dar contestacién a Ia demanda en los
'SIQwentes términos: .. S . ST e e S

" AL HECHO PRIMERO. ES CIERTO, en cuanto que el dia 30 de octubre de 2.014
.- en la Comisaria Quinta de Familia, Casa de Justicia Siloe de la ciudadde Cali, la. .~ .
" sefiora NARLI MARLLURI CESPEDES MORENO en su condicién de:citante; entre -

- RODRIGUEZ CESPEDES e hija del sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENISen

' CONOCIMIENTO EN LA DEMANDA que ‘mediante CONCILIACION =

" PRIMEROS DIAS DE CADA MES. SE LE INFORMA QUE DICHA CUOTA SE DUPLICA
" "DURANTE LOS MESES. DE FEBRERO O JUNIO POR: TEMPORADA ESCOLAR -

"~ DEPENDIENDO EL CALENDARIO QUE MANEJE EL (LA) MENOR Y EN DICIEMBRE

" 'POR SER EPOCA NAVIDENA. ESTE PUNTO QUEDA CONFORME LO ACORDARON

| 4161.2.9.20.0114/15 1 DEL 26 DE ENERO DE 2. 015)

.- ACTA DE CONCILIACION NO.02532-14 DEL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2. 014;’{_-_
v documento, que lohace valer para que ‘prestara merito ejecutivo, e. mdu;o al;‘--‘_‘
i -deSpacho para LIBRAR MANDAMIENTO EJECUTIVO es por ello QUE,.

- otros, - solicité -una . cuota de: -alimentos para su - menor hija; _MARIA.JOSE-':.-.:._,:"._ ey
su - -condicién - de . citado,; . ‘PERO . LA DEMANDANTE NO PONE EN . -

' ADMINISTRATIVA lievada a cabo el dia 26 de enero de 2.015 ante la” == =~
SECRETARIA DE GOBIERNO- CONVIVENCIA- Y SEGURIDAD; COMISARIA MOVIL'._':[‘ Sl
" 'DE FAMILIA, (dos meses 15 dias, posterior a |a realizada en la Comisaria Quinta - =~ ..
"~ de Familia, Casa de Justicia Siloe de la ciudad de Cali el dia 30 de octubrede ...~ .
- 2.014), mediante ACTA DE CONCILIACION No. 4161.2.9. 20 0114/15DISPUSO
- CON RELACION A LOS ALIMENTOS LE PASARA A LA SENORA NARLI MARLLURI -

~ 'CESPEDES - -MORENO -PARA " LA MANUTENCION DE . SU - HIJA. MARIA JOSE
- RODRIGUEZ 'CESPEDES DE 11 ANOS:DE EDAD UNA CUOTA MENSUAL DE: = =
‘CUATROCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($420 000) EN DICHA CUOTA SE INCLUYE Ee

' EL SUBSIDIO DE SESENTA MIL PESOS ($60.000) PAGADEROS LOS CINCO. (5):".':

- LAS PARTES EN ACTA CONCILIATORIA ANTE EL DESPACHO DE LA COMISARIA
~DE FAMILIA DE SILOE.. (SIC). (VER ANEXO ACTA DE CONCILIACION No.

‘Téngase en cuenta que la demandante presento ia demanda acompanada del

SE



PONDRA EN CONOCIMIENTO EN. EL DESPACHO JUDICIAL COMPETENTE'{ Rl e
PARA QUE DETERMINE SI LA CONDUCTA DE LA DEMANDANTE .
 CONSTITUYE DELITO PENAL, PRESUNTAMENTE POR INCURRIR EN e
FRAUDE PROCESAL. e L s e

: _Ei documento ldoneo para que preste mento e3ecutwo es ei ACT A DE"’: ;i
_' :CONCILIACION No. 4161.2.9.20. 0114/15 DEL: 26 DE ENERO DE 2 015 EREC Rt

~ CONCILIACION No. 4161 2920 0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2. 015)]-___.*;_-;- Colamea

" . claramente expresa que la obligacién se compone de dos valores: a). Unvalor
" representado en dinero'y b). Un valor representado en el otorgamiento del -~~~

" “subsidio fammar que reconozca la respectiva caJa de compensac;on famuhar o o

R AS| ias cosas de acuerdo a Ia conczhacsén se tlene que el demandado se retlra T

T “consecuencia, la obhgacuén se limita at valor de la cuota conciliada ($360. 000): o
o con sus respectivos aumentos anuales de ley (VER RESOLUCION NO 4634 DEL oo
S __7MAYODE2019) et _

' definidamente en el mes de mayo de 2.019 de la actividad militar del Mlmsteno:’_f.}f
' de Defensa Nacional; Ejercito Nacional, el subsidio familiar se suprime, en .

_-'_--Ei reconommlento y pago de! subs1dzo fammar se restabiece ‘en: ei mes de[-_' SR
.-~ diciembre del afio 2. 020 cuando el demandado dada su precaria situacién de . -~ .
olingresos, - se vincula en-la empresa SEGURIDAD NAPOLES, la cual, una vez =~
- aportados los documentos ‘de su-hija- MARIA JOSE RODRIGUEZ CESPEDES y

“JUAN DAVID RODRIGUEZ FAJARDO a la Caja de Compensacién Familiar del Valle oo

7 . del Cauca, CONFENALCO, liquida el Subsidio Familiar por un valor de $71.290
S esodecir, $35.645 para cada uno. (VER ANEXOS RESOLUCION NO. 4634 DEL 7 S
= _-_.-:_MAYO DE2.019 Y CERTIFICACION CONFENALCO 3087000000315487) =

*'{__-.-Por Io tanto, Ia oblrgacuon del demandado conforme a Io pactado el dia 26 de“-*.
.enero se constituye en $360.000 con sus respectives aumentos anuales de ley -
_y el subsidio familiar que reconozca la Caja de Compensacién Familiar del Valle

- del Cauca, CONFENALCO, o la respectiva caja mientras el demandado esté

S _.wnculado laboralmente a una empresa

S En consecuenc:a ei demandado no esta obhgado a pagar el valor de subsmho L
" familiar para el mes de mayo del afio 2.019 hasta noviembre del afio 2.020, .
- periodo’ este, que ‘debe ‘que debe ser suprimido en la. liquidacién del: credxto R S

" conforme @ lo pactado en el AcT_A DE CONCILIACION No. 4161.2.9.20. 0114/15j-5_ Ceime

DEL 26 DE ENERO DE 2.015.

o "_‘AL HECHO SEGUNDO ES FALSO en ei sent:do de sefiatar 1a demandante en.'.-' e

~ “alimentaria fue concertada en su momento verbalmente; sin acompafiamiento e

' este hecho, que el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS, unilateraimente
"decidié disminuir la cuota’ de alimentos a $300.000. La disminucién de la.cuota”

- de autoridad judicial y/o administrativa, entre el demandado y . la demandante, . - S n

" reducido ostensiblemente, por motivo del retiro en el mes de mayode 2.019de . .-
" su-empleo en la actividad militardel Ministerio de Défensa Nacional, Ejercito . -~ =

. dinero aiguno’ por concepto ‘de cuota alimentaria, esta aseveracion rifie con la-
ooeoooorealidad, como se demuestra con la sugurente relac:on de pagos, los cuaies,_.
i _jtlenen soporte probator:o G e L :

~ al ponérsele en conocimiento que los ingresos que percibe el demandado se han oo

' Nacional, el cual, su.asignacion ‘bésica mensual, se redUJo en un 74% (VER{ -
- "ANEXO RESOLUCION NO. 4634 DEL 7 MAYO DE 2 019) T e

" Referente a o expresado por ia demandante én este hecho, segun ia cual desde
el mes de agosto de 2.020 a la fecha el demandado no ha vuelto a: consxgnarﬁ;;




R DEL MENSAJE DE TEXTO)
_*"Ei dfa 02 de agosto de 2. ozo ei sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS :

'MORENO, ‘la suma de $1.200.000. La liquidacion de -crédito sefialada en el :
" ‘mandamiento de pago conforme al Auto 692 del 25 de marzodé 2.021ordenado .

" 'NO INCLUYE COMO ABONO A CAPITAL LA SUMA DE $1.200.000." (VER ANEXO

_RECIBIDA)

i .ﬁ"-'El dia 27 de hoviembre de 2.020 el sefior - HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS, e

El dia 04 de Jumo de 2 020 ol seﬁor HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS -_
mediante mensaje de texto enviado al celular de la:demandante ‘muestrada
transferencia realizada en el banco BBVA por valor de $250:000. Se reiteraque .~ =
‘el demandado - no estd obligado a pagar el valor de subsidio fam:har para el mes e
'de mayo del afio 2.019 hasta noviembre del afio 2. 020 - e

o la hqmdauén de crédito senalada en el mandamlento de pago conforme a Auto e
692 del 25 de marzo .de 2.021 ordenado por et Juzgado: Doce de Familigide 0 v
" Oralidad de Cali, POR DESCONOCIMIENTO NO INCLUYE COMO ABONO A.CAPIAL - =~ =~ .

LA SUMA DE $250.000 REALIZADA- el dna 04 de JUI‘IIO de 2. 020 (VER ANEXO

" personalmente entreg6 en efectivo a la sefiora NARLI MARLLURI CESPEDES:_ e

‘por el Juzgado Doce de Familia de Oralidad de Cali, POR' DESCONOCIMIENTO T

" DE PANTALLAZO DE CELULAR DONDE SE MENCIONA LA SUMA DE DINERO

- -mediante la empresa de GIROS SUPERGIROS, ubicada en fa ciudad de Palmira, -~~~
- .-consignd la ‘suma: de $500.000 a nombre de la: sefiora NARLY ‘MARLLURI . -
. CESPEDES MORENO, el cual le fue pagado el dia 07 de diciembre de 2.020 enla =

- empresa GANE, ubicado en el Centro Comercial Unico, ‘Local 1029 de la ciudad -
. odeCalivLa Inqwdacuén de crédito sefialada en el mandamiento de pago conforme = -
. al'Auto 692 del 25 de ‘marzo de 2.021 ordenado por el Juzgado Doce de Familia

- de Oralidad ‘de Cali, POR: 'DESCONOCIMIENTO NO'INCLUYE COMO ABONO A

. CAPITAL LA SUMA DE $500.000. (VER ANEXO DE- RELACION DE GIROS
P j.‘COBRADOS POR LA DEMANDANTE) . :

'”-375E: dia 25 de diciembre  de 2.020 ol sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS,

“i o personalmente entregd en efectivo a su hija MARIA JOSE RODRIGUEZ CESPEDES
. ensulugar de residencia -la suma de: $500.000. (VER ANEXO DE PANTALLAZO -
CoUDE: CELULAR: DONDE SE LE INFORMA A LA DEMANDANTE LA SUMA DE DINERO -
" " ENTREGADA). Igualmente cancel6 el subsidio familiar que reconoce la Caja de (SRR
. Compensacién Familiar -de! Valle del Cauca, CONFENALCO, POR VALOR:DE =

i " $35.645 tomando-como fundamento 16 acordado en el ACTA DE. CONCILIACION G S
. No. 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2.015 para un total de ~

. “conforme al Auto 692 del 25 de marzo de 2.021 ordenado por el Juzgado Doce L g
.- “de-Familia de Oralidad .de Cali, POR DESCONOCIMIENTO NO INCLUYE COMO™ -~ ==
. 'ABONO A CAPITAL LA SUMA DE $535.645. Igualmente se aclara que ef

:'.'-"-._.$535 645. La liquidacién de crédito sefialada en el mandamiento’ de page

: - pantallazo sefiala una suma de $65.000 guedando un de saldo ($29.355) yse . -
- adeudarian $10.000 que se pagan en el siguiente: mes de enero. (VER-ANEXO -
'DE PANTALLAZO DE CELULAR DONDE SE LE INFORMA A LA'DEMANDANTE LA .-

e CONFENALCO)

- SUMA DE DINERO ENTREGADA Y CERTIFICACION DE sussszo FAMILIAR DE =

| '"--'-En el mes de enero de 2.021 el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS e

" ‘tomando como fundamento lo acordado en el ACTA DE CONCILIACION No. -

: _29 355 que . se abonaron del saldo'que quedd del mes pasado. La inqu:dacncn de
g '-cred:to senalada en e! mandamlento de pago conforme al Auto 692 del 25 de'---:“-'-

. 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO " DE. 2.015' cancelé: como - cuota .

“alimentaria la suma de $39.692 represen!:ado en el subsidio familiar que otorga -
- CONFENALCO. Este pago serefleja-en la “consignacion ‘de corresponsal .
" BANCOLOMBIA DE MAYO 27 DE 2.021. el cual se abonaron los $10.000 més'$.



marzo de 2.021 ordenado por el Juzgado Doce de Familia de Orafidad de Cali,
POR DESCONOCIMIENTO NO INCLUYE COMO ABONO A CAPITAL LASUMADE

- $39.692. (VER ANEXO DEL COMPROBANTE DE PAGO)

En el mes de febrero de 2.021 el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS
“tomando como fundamento lo . acordado en ‘el ACTA DE. ‘CONCILIACION No.
1 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE .ENERO.DE. 2.015 cancelé ‘como cuota =

. alimentaria la suma - de $39. 692 representado en el subsidio familiar que otorga"_-_-’-; .

'CONFENALCO. - Este -pago se .refleja en- la. consignacién de" corresponsal:-.i-__'_._"
" BANCOLOMBIA DE MAYO 27 DE 2.021. Se aclara que la liquidacién de crédito”

| - sefialada en el mandamiento de pago: conforme al Auto 692-del 25 de'marzode
2,021 ordenado por el Juzgado:Doce: de Familia de ‘Oralidad de’ Cali; 'POR " =

© 'DESCONOCIMIENTO NO INCLUYE.COMO ABONO: A CAPITAL LA SUMA DE":.-_
= :$39 692. (VER ANEXO DEL COMPROBANTE DE PAGO) S -

"-_'EI dia 29 de marzo. de 2.021 el sefior - HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS
" mediante la empresa del' CORRESPONSAL BANCARIO BANCOLOMBIA, ubicada. "
© - en CARRERA 1 CALLE 30 de'laciudad de Cali, consignd la suma de $250.000a = . .

- ‘nombre de |la sefiora 'NARLI : MARLLURI CESPEDES MORENOC y tomando como

"~ fundamento . lo ‘acordado “en el = ACTA  DE_  CONCILIACION

" 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE "ENERO DE 2.015 el demandado canceld e’ -
. “’tuota alimentaria la suma de $39.692 representado en el subsidio familiarque =~ .
" otorga' CONFENALCO. La liquidacién de crédito sefialada en el mandamientode -~ = =

" “pago conforme al Auto 692 del 25 de marzo de 2.021 ordenado por el Juzgado -

. Doce de Familia de Oralidad de Cali, POR DESCONOCIMIENTO NO. INCLUYE
. COMO ABONO A CAPITAL LA SUMA DE $289.692 (VER ANEXO EL .~
- COMPROBANTE  DE PAGO Y RELACION DE GIRO COBRADO POR LA

i '-_'_:-{.__DEMANDANTE)

" Conforme al Auto No. 0696 del 25 de marzo de 2.021 ¢l Juzgado Doce de Familia

o de ‘Oralidad de: Cali, resolvi6 ordenar el embargo 'y secuestro del 35% de la R

 asignacién mensual que percibe el demandado de las FF.MM (CREMIL), {o cual -

L DESCUENTOS POR NOMINA Y PAGO DE SUBSIDIO FAMILIAR)

‘. significa lasuma de $1.042:604 esto es que para . el-mes de abril de'2. 021y oo
“~ tomando como fundamento lo acordado -en el ACTA DE CONCILIACION No. -7 07 i
S 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE:2.015 el demandado canceld como_'_-"_'_.;'f_ SRR

v cuotatalimentaria la suma-de $39.692 representado en el subsidio familiarque -~

" otorga CONFENALCO, para un total de $1.082.296 de cuota alimentaria, Dicho - .

“valor no estd INCLUIDOS COMO ABONO A CAPITAL EN LA’ IQUIDACION DEL -

| CREDITO, (VER ANEXOS DE DESCUENTO POR NOMINA Y PAGO DE SUBSIDIO

' ‘"'FAMII.IAR)

."'_‘c:onforme al Auto No. 0696 del 25 S de marzo de 2,021 el Juzgado Doce de Famllla"_"'-_.i}.: -
:-de Oralidad de Cali, resolvié ordenar el embargo y secuestro del 35% defa . -

- asignacién mensual ‘que percibe el demandado de las FF.MM (CREMIL), locual =~ i

- significa la suma de $1.042.604 esto es que, para el mes de mayo de: 2028y
" tomando ‘como fundamento lo acordado en el ACTA DE CONCILIACION No. -
. .4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2. 015 el demandado cancelé como

- cuota alimentaria fa suma de $39.692 representado en el subsidio familiarque

‘otorga CONFENALCO, para-un total de $1.082.296 de cuota’ alimentaria. Ducho.-,_ﬁ_-_ .
“valor no -estd INCLUIDO COMO ABONO A CAPITAL - (VER ANEXOS DE'_f :

s "Conforme al Auto No. 0696 del 25 de marzo de 2 021 el Juzgado Doce de Famma
oode Orahdad de Cali, resolvié ordenar el embargo y secuestro del 35% dela
 asignacién mensual que percibe el demandado de- las FF.MM' (CREMIL), lo cual.
. significa la suma de $1.042.604  esto es gue,. para el mes de junio de 2.021 Yo

*tomando como: fundamento lo acordado. en el .ACTA -DE: CONCILIACION::-J-
S 4161.2.9.20. 0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2 015 el demandado canceld como
fie cuota alrmentana Ia suma de $39 692 representado en el SUbSIdIO famlhar que




otorga CONFENALCO, para un total de $1.082.296 de cuota alimentaria. Dicho
valor no estd INCLUIDO COMO ABONO A CAPITAL. (VER ANEXOS DE
DESCUENTOS POR NOMINA Y PAGO DE SUBSIDIO FAMILIAR).

Conforme al Auto No. 0696 del 25 de marzo de 2.021 el Juzgado Doce de Familia
de Oralidad de Cali, resolvié ordenar el embargo y secuestro del 35% de la
asignacidon mensual que percibe el demandado de las FF.MM (CREMIL), lo cual
significa la suma de $1.042.604 esto es que, para el mes de julio, y tomando
como fundamento lo acordado en el ACTA DE CONCILIACION No.
4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2.015 el demandado cancelé como
cuota alimentaria la suma de $39.692 representado en el subsidio familiar que
otorga CONFENALCO, para un total de $1.082.296 de cuota alimentaria. Dicho
valor no esta INCLUIDO COMO ABONO A CAPITAL. (VER ANEXOS DE
DESCUENTOS POR NOMINA Y PAGO DE SUBSIDIO FAMILIAR).

Los anteriores abonos a capital se reflejan de la siguiente manera:

Vigencia Cuota Fechas de abonos saldo de
Desde Hasta L Ordinaria | Adicional Asongs no tenidos en capital
cuenta
1/04/2019 | 30/04/2019 3,18% | 509.311,45 420.000,00 2.544.990,33
1/05/2019 | 31/05/2019 3,18% | 360.000,00 420.000,00 2.484.990,33
1/06/2019 | 30/06/2019 3,18% | 360.000,00| 360.000,00 £40.000,00 2.364.990,33
1/07/2019 | 31/07/2019 3,18% | 360.000,00 420.000,00 2.304.990,33
1/08/2019 | 31/08/2019 3,18% | 360.000,00 420.000,00 2.244.990,33
1/09/2019 | 30/09/2019 3,18% | 360.000,00 420.000,00 2.184.990,33
| 1/10/2019| 31/10/2019 3,18% | 360.000,00 420.000,00 2.124.990,33
1/11/2019| 30/11/2019 3,18% | 360.000,00 420.000,00 2.064.990,33
1/12/2019 | 31/12/2019 3,18% | 360.000,00| 360.000,00 840.000,00 1.944.990,33
1/01/2020 | 31/01/2020 3,80% | 373.680,00 300.000,00 2.018.670,33
1/02/2020| 29/02/2020 3,80% | 373.680,00 300.000,00 2.092.350,33
1/03/2020| 31/03/2020 3,30% | 373.680,00 300.000,00 2.166.030,33
1/04/2020| 30/04/2020 3,80% | 373.680,00 300.000,00 2.239.710,33
1/05/2020 | 31/05/2020 3,80% | 373.680,00 300.000,00 2.313.390,33
1/06/2020| 30/06/2020 3,80% | 373.680,00| 373.680,00 250.000,00 4/06/2020| 2.810.750,33
1/07/2020| 31/07/2020 3,80% | 373.680,00 300.000,00 2.884.430,33
1/08/2020| 31/08/2020 3,80% | 373.680,00 1.200.000,00 2/08/2020| 2.058.110,33
1/09/2020| 30/09/2020 3,80% | 373.680,00 2.431.790,33
1/10/2020| 31/10/2020 3,80% | 373.680,00 2.805.470,33
1/11/2020| 30/11/2020 3,80% | 373.680,00 500.000,00 27/11/2020| 2.679.150,33
1/12/2020| 31/12/2020 3,80% | 373.680,00| 373.680,00 535.645,00 25/12/2020| 2.890.865,33
1/01/2021 | 31/01/2021 1,61% | 379.696,25 39.692,00 31/01/2021| 3.230.869,58
1/02/2021 | 28/02/2021 1,61% | 379.696,25 39.692,00 28/02/2021| 3.570.873,83
1/03/2021 | 31/03/2021 1,61% | 379.696,25 289.692,00 31/03/2021| 3.660.878,08
1/04/2021| 30/04/2021 1,61% | 379.696,25 1.082.296,00 30/04/2021| 2.958.278,33
1/05/2021 | 31/05/2021 1,61% | 379.696,25 1.082.296,00 30/05/2021| 2.255.678,58
1/06/2021 | 30/06/2021 1,61% | 379.696,25 | 379.696,25 1.082.296,00 30/06/2021| 1.932.775,08
1/07/2021| 31/07/2021 1,61% | 379.696,25 1.082.296,00 30/07/2021| 1.230.175,33




" contribuyé para que la menor corrlglera el contemdo del Facebook

' Desde el mes de enero del afio 2. 019, postenor al retlro de su actlv:dad mnlutar':ﬂ SR

e Pese haberle dlcho desde enero del ano 2019 eI sefior HECTOR 'FABIOE‘_.'::'_"-}”. e

. Ejercito Nacional, el cual, su asignacion basica mensual; se redUJo en un 74% y

Sl -freconozca Ia respectnva caJa de compensacnon fammar e

AL HECHO TERCERO. ES CIERTO, gue partir def afic 2,015 no se reafizb el - o
incremento det IPC que ordena el gobierno nacional, REITERANDO queilacuota  © -~ -]
‘alimentaria = quedd aprobada y firmada por las partes enel :ACTA DE - .
"CONCILIACION No. 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2. 015 lacual, - o
“se compone de dos valores: a). Un valor representado en dinero y b). Un valor-;‘-z"_ ol
‘representado en el otorgamxento del SUbSlle farmlxar que reconozca ia' R
“respectiva caja de compensacion famnhar L : S

AL HECHO CUARTO._ES FALSO Conforme ai ACT A DE CONCILIACION No P
4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2.015, las partes acordaron las = = ...
visitas en 1a forma que se dispuso el dia 26 de-enero de 2.015. Jgualmenteel
demandado en 17 ‘afios por su situacién'laboral en el Ejército Nacional sus:
traslados a lo -ancho y largo de la geografia:de Colombia -no:-ha tenido - =~ =
‘oportunidad de compartir con su hija, no obstante el sefior HECTOR FABIO
RODRIGUEZ LENIS encontrédndose empleado con el Ejército Nacional fe’ sufragb.. =
los gastos a su hija MARIA JOSE RODRIGUEZ CESPEDES para que comparﬂeran:_;- b e
juntos en {a ‘ciudad de TunjayPasto o e L i

- Para la celebraczon de los 15 afios de edad de su hua MARIA JOSE RODRIGUEZ'E::_._.__-: S
 CESPEDES, el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS se. desplazd desde Ia'_';”----__ i
o cnudad de Tunja a la ciudad de Cah para acompanarla en esa fecha espeaal L

Actualmente por situaciones faborales del cargo que desempena el demandado,‘ S
no le permite las visitas sefialadas, no obstante, existe comunicacion fluida via- - © -
--whatsaapp donde - le expresa Ios sentlmlentos de amor de padre y expresuones S
- de carifo. _ _ _ .

Enel Facebook MARIA JOSE RODRIGUEZ CESPEDES no taene agregado a suzgf'--_
. padre ya que én repetidas ocasiones le Hamd la atencién: por publicaciones Yo
. amistades, agregando que la sefiora NARLY MARLLURI CESPEDES MORENO no_-__- S

el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS ha realizado visitas donde reside su -
o hua y cuando se presenta Ia oportumdad comparten Juntos en Ia calle G T

" RODRIGUEZ LENIS a su hija que puede ir a su residencia cuando ella lo desee,
.. alafechade hoysolo ha ido una: solavez NS L S e

AL HECHO QUINTO. £S CIERTO. El sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS,
~mediante Resolucién - NO. 4634 del 7 de'mayo:de 2.019'fue retirado  en el mes
~de mayo de 2.019 de la actividad militar del Ministerio de: Defensa Nacional,

el subsidio familiar fue  suprimido. Actualmente _presta sus servicios_en
- SEGURIDAD - NAPOLES - desde . noviembre det ano 2020 (VER ANEXO_}:
'RESOLUCION No. 4634 DEL 7 MAYO DE 2.019).. Gebiioienn i

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA |

- FRENTE A LA PRIMERA. Me 0pongo a esta pretension, toda vez que confcrme__._'f" e
" al Auto No. 0696 del 25 de marzo de 2.021 el Juzgado Doce de Familia de
_ Oralidad de Cali, ‘resolvié. ordenar ‘el embargo y secuestro det 35% dela
-asignacién . mensual .que percibe el -demandado ‘de las’ FF. MM (CREMIL),;-_?
"REITERANDO que ia cuota ahmentana quedd aprobada’ yﬁrmada por las'partes -
en el ACTA DE CONCILIACION No. 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE -
2.015 la cual, se compone de dos valores: a). -Un valor: representado en dinero
-y :b).-Un"valor - representado. en €l otorgamlento det subszdlo fam;llar queir_-




- cuanto a la suma de dinero que se expresa en -esta pretension; toda vez que

£n razén que el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS, mediante Resofucion = - 0
No. 4634 del 7 de mayo de 2.019 fue retirado en el mes de mayo de 2.019 de .~
~la actividad militar del Ministerio de Defensa Nacional, Ejercito Nacional, el cual, =
su asignacién basica mensual, se redujo en un 74% y el subsidio farmi:ar fue.
" suprimido, conforme al ACTA DE CONCILIACION No. 4161.2.9.20.0114/15 DEL S
26 DE ENERO DE 2.015 el valor de la cuota alimentaria a consignar es de oo
$360.000 y sus incrementos de-ley y se incrementa nuevamente la cuota -
“alimentaria en el mes de diciembre.de 2. 020 cuando se percibe el subsidio
- familiar que otorga  CONFENALCO, .en razén 2 la vinculacién con: SEGURIDAD‘_'?._
- NAPOLES, empleo que tuvo que tomar - por estar presentando precanedad en la oo
“situacién econdémica para el sostemmnento de su hogar L o

- Solicito dejar “sin efecto esta pretensnon en Ia forma requenda por Ia
~-demandante. . e i oA

‘FRENTE A LA SEGUNDA. Meﬁpohgb a esta pretension por no "sér"CJéI':t'a‘,* en

- en la contestacion de los hechos se ha demostrado Y probado los pagos parcrales P S
- que se han realizado a la obligacion. = : I

" Solicito ' dejar sin efecto’ esta pretensuon en Ia forma requenda por Ia

i - demandante.

Familia de Oralidad de Cah

. FRENTE A LA CUARTA. Solicito a su sefioria no condenar en costas Judncnales:f'. e

" FRENTE A LA TERCERA. Me opongo a esta pretension toda vez que sobre mi
- ‘representado yarecae una: meduda cautelar, ordenada por el Juzgado Doce de'-}_;j S

SSohr:}to deJar sin efecto esta pretensxén

- a mi representado, en razon a los pagos parc;aIes que se han real:zado a Ia--_'_j_-:: SR

'_'--"obhgacmn,_ e

IguaImente no decretar y practacar eI embargo y secuestro de Ia asignacion :':"_1'-
-~ mensual de retiro.de mi. representado, toda vez que esta medlda fue decretada
"'-'__'poreIdeSpacho e e R T e

: ..-"-SO|ICIt0 no- decretar el embargo del salano que devenga mi: representado en Ia_;ﬁ_l_-*'
. empresa Seguridad’ NapoIes, toda vez .que con los. - pagos parciales y Ios-'-.-..--

- descuentos que’ por: némina-ordend el despacho reduce ostensiblemente ‘el

1692 de marzo 25 de 2. 021, cuyo:saldo del capital adeudado el demandado"_

-~ lo ordene.

PROPONGO LA 'EXCEPCION DENOMINADA INEXISTENCIA DE LA]-?
 OBLIGACION, BASADA EN LA INEPTITUD DE LA DEMANDA POR FALTA

capital adeudado, sefialado en el mandamiento de pago inserto en el Auto No.
‘consignara inmediatamente en Ia cuenta de Ia demandante, cuando eI despacho -

| EXCEP TONES DE F NDO o

" DE LOS REQUISITOS FORMALES, SENALADO EN EL NUMERAL 5. DEL
_ ARTICULO 100 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO. .

_La sustento a'e’té'siguiénte manera




£1 Juzgado Doce de Familia de Oralidad de Cali, mediante Auto No. 692 defecha - .~
25 de marzo de 2.021 entre otros, libr6 mandamiento ejecutivo en contra.del:~ = = -
sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ  LENIS .por la. suma. de-$10.1 13.772,46 - -
adeudados por concepto de las cuotas alimentarias dejadas de pagar desde el
mes de enero de .2.016 a febrero de 2.021.conforme a:la cuota fijada por
Comisaria Quinta de Familia de leoe, acta de conc.:hacron No 02532 14 de
octubre del afo 2. 014 _ - _ G e

La demandante solicité se decretara y practu:ara el embargo y secuestro de la'_'
~asignacién mensual de retiro - que actualmente goza el sefior HECTOR" FABIO_-
'RODRIGUEZ LENIS, consideracion que &l despacho asurme como procedente,i_}-_
~conforme al Articulo 592 del C.G.P., que entre otros,: resuelve mediarite Auto
- No. 0696 del 25 de marzo de 2. 021 el ‘embargo y secuestro del 35 % dela -
~asignacion mensual de retiro que. actua!mente goza el sefior. HECT OR FABIO_’_;__-_'-.
"RODRIGUEZ LENIS... . oo sl - L

Presumo gue &l acta de conciliacién No. 02532-14 de octubre del afio 2.014no =
. es el documento idéneo e indicado para probar el mérito ‘€jecutivo, TODA VEZ = ..

- que posteriormente se:llevé a cabo la diligencia en la SECRETARIA DE =~ o o

" 'GOBIERNO CONVIVENCIA Y SEGURIDAD, COMISARIA MOVIL DE FAMILIADE =~ = -
' SANTIAGO DE CALI que se constituyé mediante ACTA DE CONCILIACION No. -

- 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2.015; la cual fue aceptada 'y -

‘firmada por el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS y'la’ séfiora la NARLI '

- "MARLLURI CESPEDES MORENO, el cual, el segundo documento, se const:tuye:;_' :

- como idbneo e mdtcado para probar el meruto EJECUtiVO, S e e

5_ﬁ-ﬁ'coaag DE LO NO DEBIDO:

- - Existe cobro:-de lo no" deb|do, toda vez que se. esta p:duendo ei pago de

'i'.'oblagacnones claras, expresas y actualmente. exigibles, frente a las cualesel .. .o
- sefior HECTOR .FABIO -RODRIGUEZ LENIS, ha cumplido en gran. .parte =~
“-satisfactoriamente, segun lo expuesto en’ la contestac:on y como se pretende_-:- S

P "-_demostrar en ei proceso

. 'Mi poderdante no adeuda la totalidad de Ias sumas de dmero relacuonadas en !a':__ff}.f o

' Manifiesto al despacho que mi representado cumple con la obligacién que como

T as:gnaaén mensual que percrbe eI demandado

- demanda, en tanto que ha realizado los pagos de 1a cuota alimentaria en'la- =
“forma como se pactd en el ACTA DE CONCILIACION No. 4161.2.9.20.0114/15
- DEL 26 DE ENERO DE 2.015 asf las cosas no es dable volver a cobrar.ias sumas -
" ya cobradas, conciliadas y pagadas por mi representado; tal como se corrobora-.__,.
~..con las pruebas documentales que se anexan a esta demanda S

- padre le impone la-Constitucién y la Ley, en razén con-fo pactado-enel ACT A DE_'- :
- CONCILIACION No. 4161 2.9.20. 0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2 015 i

PETICION

1 1. Slrvase REVOCAR el Auto No 692 de fecha 25 de marzo de 2 021 POR FALTA'___.
. DE LOS REQUISITOS FORMALES, SENALADO EN EL NUMERAL 5 DEL ARTICULO'-.
100 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO - .. e

2. Sirvase REVOCAR ei Auto No 0696 del 25 de marzo de 2 021 medlante ei'-}_-
cual, el despacho resolvié ordenar el. embargo Yy secuestro del 35% de Ja-




" las necesidades bésicas con su hogar, compuesto por su sefiora'y su hijo. JUAN-

- representado cubre obligaciones. hlpotecarlas, pres'ta‘mbs_;particularés;-.serVi'c'ios-.-}-';-"-_ Sl

- puablicos, obligacion crediticia del vehiculo- para cumplir con el deber de su -~
~ - trabajo, no se encuentra a paz y salvo con la institucion educativa donde su hijo -+
- cursa sus estudios, para o cual, aporto las pruebas documentales para tal fin.

' NARLI MARLLURI CESPEDES MORENO, toda vez que el dia 23 de julio de 2021~

 HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS a {a demandante; sefiora NARLI MARLLURI
- ..su hija DAHIAN NICOLE TREJOS CESPEDES; los medios economicos para su

~ NACIMIENTO)."

S Cons:gnacion corresponsal BANCOLOMBIA $129 450

3. EIECUTORIADO y en firme lo resuelto por ef despacho SIRVASE fibrarfos
respectivos oficios, entre otros, el dirigido al Pagador de'la Caja de Returo de las'{ e
FF.MM. (CREMIL) para que suspenda la retencnon de Ios d:neros - Sl

4. SIRVASE or’dena’i' Ia entrega de I'a tota'hd’a’d de los' dine'ros que a n’ombi-é"dél :
- sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS ﬁguren en ei cédigo 05266 3110 002-_‘__:';_ B
2021 00080-00. | y =

SI LO ANTERIOR NO PROSPERA, RESPETUOSAMENTE SOLICITO AL'_;'f_r'.t D
1. RECONSIDERAR' ‘la cuota 'ailmenta'na fi Jad'a a mi repreSentado'tornando-';'.'.

como referencia - el acuerdo de voluntades sefialadas en ‘el AACTALDE =~ o0

. 'CONCILIACION No. 4161.2.9.20.0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2.015 entre el S
‘sefior HECTOR -FABIO RODRIGUEZ LENIS 'y la sefiora- NARLI ‘MARLLURI . .
 'CESPEDES MORENO, toda vez que si bien es Cierto que es pensionado del

- Ejercito Nacuonal también es cierto que su asngnac;én bésica mensual, se redujo . - -

Coen un 74%, el ‘hecho ‘que actualmente labore en SEGURIDAD: NAPOLES MO
significa que sea una persona que vive en:abundancia:y comodidad. Todo o =~ - .

- -contrario, por su-deterioro en sus:ingresos se vio'en la’ imperiosa necesuc!ad dei_-f:_-.
reintegrarse -un empleo adicional que permitiera tener otro mgreso, ‘para. suplir -

~'DAVID - RODRIGUEZ - FAJARDO concebido - en fa relacion  de ‘pareja. Mi oo o

2. SOLICITO RESPETUOSAMENTE se sirva REQUERIR a a demandante, sefiora

“MARIA JOSE RODRIGUEZ CESPEDES, cumpli6 la‘mayoria de edad, -razénporla - .~ = o

- cual, debe aportar ios documentos que exige ia ley para actuatizar: ia informacién
“oen la. EPS SANIDAD - MILITAR para que contmue como benefcnana de losl_;: LT
.. ‘servicios de sa!ud - R R T

_._-Zgualmente, con ocasién de Ia mayorla de edad de MARIA JOSE RODRIGUEZ R
-~ CESPEDES 'se debe aportar los documentos' necesarios para’ actualizar a = - =
- informaci6n- ante - la Caja .de: Compensac:on Fam:l:ar del Valle del Cauca,i’,.,:-j.---_-'---'

 CONFENALCO. ' e

) -"Com'é"COi'nentafio al margen y por este medio le recuerda el demandado, sefior

CESPEDES MORENO, que no olvide que en‘muchisimas’ veces, le’ proporc;ono a:

' manutencion, . sin - ser . su tha (VER ANEXO DE REGISTRO CIVIL DE'_:_-:.'.'

PRUEBAS

- ACTA DE CONCILIACION No 4161 2 9. 20 0114/15 DEL 26 DE ENERO DE 2 015" '
" RESOLUCION NO. 4634 DEL 7 MAYO DE 2.019° e Chani
- Pantallazo de celular donde se refleja pago por $250 000

" Pantallazo de celular donde se refleja pago por $1.200. 000
o ‘Pantallazo de celular donde se refleja pago por $500.000

" Copia de relacién de pagos donde se refleja pago por $500 000

. Pantallazo de celular donde se refieja pago .por $500.000 o
U Certificacién - de CONFENALCO pago de subsidio familiar penodo 2020 12

~“Pantaltazo de celular donde se refieja pago por $65. 000 S



.. envia un e3emp1ar de 1a ‘contestacién

Pantaliazo de celufar donde se reﬂeja pago por $250 000 S R
Certificacion de CONFENALCO pago de subsidio familiar periodos 2021 01 02 03
Nomina mes abril 2021 _ . S S
“Nomina mes mayo 2021 S
- Consignacion corresponsal BANCOLOMBIA $39 650
‘Nomina mes junioc 2021
- Consignacion corresponsal BANCOLOMBIA $39 700
‘Nomina mes julio 2021
. Consignacion corresponsal BANCOLOMBIA $39 000
. Constancia Colegio Villa de las Palmas (e L
“Registro Civil de Nacimiento Indicativo Serial 41698028 PRI
- “Plan de Pagos Soluciones Integrales : S
- Extracto de Crédito Davivienda
- Movimientos Registrados de Crédito - '
- ‘Registro Civil de Nacimiento Indicativo Serlal 30623751

AN EXOS

T Me permito anexar los documentos menaonados en el aparte de Ias pruebas : :

o s NOTIFICACIONES
La demandante en’ Ia dlrecaon que regnstro en la demanda
 Eldemandado en la Calle 32 A No. 8~139 Palmira, = S
~ Apoderado def demandado, en carrera 29 No. 25- 38 de Paimrra Vaile Ceiuiar

' 1';'_-'_:3154075143 C E. fermm202090nzalez@gmall com’ .

o  fa demanda y sus anexos ai correo
. electrénico del Apoderado Judicial de mé'nd'a'nte. S e

Tf.No.73.592¢elC. S, detal.

 Conforme al Numeral 14 del Articulo 78 del C.GP.,y Decreto 806 de 2.020 se




oHSuvia el DS DUAPDI 7

MUNICIRIO DE SANTIAGO DE CALL
SECREFARIA DE GORIERNO, COMMIVENLIA Y SEGURIDAD

COMISARIA MOV BF FANILIA

ALTRGE C u?‘-(‘h_-ﬁ.( 10N NP 4151.2.8.25. 8115445

En SANTIAGO Ot CALL ef dia 26 DFE EHERD DE 2

f‘u {4in de fievar 2 cabe difigencia do conciiacicn do
Dor m ',-*’“f 40001 Y LEY "t’{iii'-" CIE 2006 sonre & CEINL luﬂf*uf! O

540/01 Y 3093 DE 209 ﬁhr CAPEDIGNTE No. 215.7.5.70. 013845}

\rrn:u‘ar'?- pnr bila S‘F"ﬂ'}l 2y HECTOR FABIO RODRIGUEZ z.._-w» H'ckna

ge iz COM .‘u”;& i ku m WAL OF SAMTAGEH T8 TAML 58 o
21 Bl p«.tuhc-a. Una wor abietls €l acln 3¢ oonsiaia \a FEBIEN

sefior {2); HECTOR FARID RODRIGUEZ LEMIS cuien s identfica con (a2 CC = _
¢ T: 6.387 4244 PALMIRA | (wien es of solicianie, y el (a) sedtor (2 HARL: % Y
MARLLURE mm_.ﬁcs MORENCG idenificeda <oR Lesaiuia-.de ciadaniz NG 3
AF.994 408 CALL . Cuien es el (ia) citado {2t T 8

- : =
PRETENSIONES CBJETO DE LA QITALION. = =,
La parie soliclante sclicita CONCILIACION come lo ordenz Ja LEY 446.2 E e
reformada por ta ey 640-01 y Ley 1038 de 2806, con respecto a los menores: = ;'_§
AR JOSE RODMMGUEY CESPEDES 38 41 ANOS DE ERAD | &) ‘%‘nis-‘:'r"'r'-':': = v-ﬂ§
funcianane Administrativo orieata @ la selore respecto 2 los ofcances de W S - T
COMCILIATION administrativa como forma de s2sousion de conmctos g o
sy5 aicances y ofecios en b wida famdiar 12 S0Ciedad Comg o Medica & _ = 8
Artictio 42 de la Constitecion Politics de Colombia.  En ssie esiado de i g W;E
ciigencia se e -.c-nre\,e el uso de @ palanie @ (b se :‘* :rr LBECTCR FADID s =3
RODSIGUER LERNIS para ful epanigs Sus .J"P'ifﬂ siones ante e Despacho v g g
maniestd; = e E
RESULTA SENOR COMISARIO QUE VENSGO A REGULAR LA CUDTA f P_
AEIFAENTARIA Y VIS .”T’tc DE M VIS MARIE JOSE DE 1 ANQS QUIEN | g =
ACTUALMENTE fS‘C‘v‘“ S Mfwr‘n ESTBNOS ADELANTANGO Ff-ﬁ.r ESC R
DIVORCIO, EN EL MES DE OC7 TUBRE CEL ANO PASACD ACTORTAMOS . g :
CUDTA ALIMENTARIA, FERQC ANO GQUEDARCHK EBIEN RECGULALAS 1ASI a =
VIGITAS, POR L0 CUAL REGINERC QUE SE ESTABLEZ CAN NUEVARENTE S e
Y4 WUE LA DEFENIORA DECIMA DE FARMLIA JECT.‘NL)Q ESCOEAK = m
ARBOLEDA SQLICITA SE f—ORMAf fCEN DETALLAMENTE PARA ADELANTAR g

LAS DHLIGENCIAS DE muﬁ’ 3 COMFORME A LEY. POR £50 SOLICITD
QUE CITERN A LA MAMA DE M H:‘JA £5 TODO,

1

Brovactiny alabond, Jaster Sartarm ety
Favisd vagratis. Sogard Orteyy Orlueis




-

£n este estado de iz diligencia se e concedes 2l usa de la palebia a! (e} seflor (a)
NARL! MARLLUR! CESPEDES MORENC Guien mwn:ﬁeu“:' CON LA CUESTION
DE LAS VISITAS NO TENGC NINGUN PRGBLEMA ES TGLO
£l Despacho

D!SPGNE'
PRIMERO: APRGBAR LA CONCILIASICTH i D ISTRATIVA 2 13 _que han
legado s parles: Sefaria) HECTOR FABIO ‘%Cmq";uu LEMNES  y of fin)

&)
Seoifa) MARLI MARLLUSRI "’E“?:L”‘ S ‘;!s;"’iFZF‘J{} Can respeito 2 LA
REGULACION DE VISITAS cel i) (loz) smefior (es) MARIA JOSE RODRIGUEZ
CESPEDES DE 11 ARICS DE EDAD

SEGUNDOD: CUSTODIA: LA CUSTODIA DE LA (EL L0 MEMOR ““., .‘L- A
JOSE EEDBR*GUEZ CE :stuEa O 54 "L?»:qu i LerJ SERS Eur HCDd POR
54U MADRE LA SEHORA  NARL! MARLLUR: CESPEDES WMOREND -Jﬂmm
QUE LE BRINDE TODO EL BIENESTAR NECESARIO Y LE ¢ CARANTICE A
LERITUD EL CUMPLIMIENTC DE SUS DERECHOS.

ALIMENTOS: SEGU 4’“1‘ Lo EXPUESTO Bt nq{@g PECIOR FARIO
RODRIGUEZ LEMIS LE PASARA A LA SENORA PIARLL MARLLEIRI
CESPEDES MORENG PARS LA MANUTENCION OE 5U HiA MARIA JOSE
ROCRIGUEZ CESPEDES DE 11 ANOS DE EDAD UNA CUOTA MENSUIAL OF
CUA fRU‘CiEN TOS VEINTE WL PESOS {$ 420.000), EN DICHA CUOTA
ESTA INCLUIDO UN SUSBSIDIC TE SESENTA Mil. FEEOS 188 3 Q00
PACGADEROS LOS C"i{:ﬂ (U%) PRIMEROS DIAS OE CALS MES. 3E LE
INFORMA OUE DICHA CUCTA SE DUPLICA DURANTE @ MESES RnE
FEBRERD O JUNIO "7': R TJ‘U‘I#"U?AL“M‘K E5COLAR DEPENOIENDO €L
CALENDARIO QUE MANELE EL (LAY MENCR Y EN DICIEMBRE POR SE
EPOCA MAVIDENA ESTE FURTO QUEDA L‘C/Nr{:‘"-%hﬁfn O ACORDARON LAS
PARTES EN ACTA COMCILIATORIA ANTE EL DESRACHE LA COMISARIN
DE FAMiLts OF SHOE, &0 RELACHK ‘f‘f oL AS ) £ BEGIING LO
EXPUESTE “C t::rq«a"\gl'_t:’\n EHiE EF LL:‘I\;R SELTOR FARIG RODRIGUER
EERES VIS T.«Jﬁf'{»'-" A SU HIA {,“ﬁ,"‘ﬁ TRES MESES, EN VIETA A LAS
‘[’ NCHONES BF‘PAL’:."-‘ MR MANE S C-,.Mﬁ_r BHOITAR ACTRD,
OntEARTIEN OO Cr"" BU HUA DOCE (12) DIAS BN LA CIUDAD OF PALMIRA
4 LA CALLE 22 B No 27-26 BARIIO OUIKE: Q0 o TRAOA SUINCES) DIAS
I FIN DE SEMANA CUBNMDC EATE LABORAMNDO EM LA 0D L‘-‘*;' CALT
c20E EL DA VIERNES HALETA £ DA OOMINGS O LUNES 3! ES FESTIVO.
"'u MENOR DEBERA SER RECCGIDA Y ENTREGADA EN Sl LUGL'R DE
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REPUBLICA DE COLOMBIA .~

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
CAJADERETIRODELAS FUERZAS MILITARES

CREMIL 20377209 :

RESOLUCION NUMERO 4634 DEL 7 de Mayo de 2019

(7 de Mayo de 2012)

Por la cual se ordena el reconocimiento y pago de la Asngnacnén de Ret:ro al (a la)
sefior(a) SARGENTO PRIMERO (RA) DEL EJERCITO - HECTOR FABIO
RODRIGUEZ LENIS identificado(a) con Cédula de ciudadania No 6387424 de -

Palmira.

EL DIRECTOR GENERAL DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS
MILITARES

En uso de las facultades legales que le confiere el Articulo 234 del D'écretdLey' 1211 : -

de 1990, y el Acuerdo 08 de 2016
CONSIDERANDO:

1. Que, en la Hoja de Servicios Militares, radicada en esta Entldad bajo el No

20377209 del 6 de Abril de 2019, distinguida con el No. 3-6387424 del 20 de

Febrero de 2019, aprobada mediante Resolucion No. 398 ‘del 12 de Marzo de i
2019, consta que el (la) sefior(a) HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS fue
retirado(a) de la actividad militar por SOLICITUD PROPIA, baja efectiva 17 de

Mayo de 2019 con el grado de SARGENTO PRIMERO (RA) DEL EJERC]TO

2. Que en la Hoja de Servicios Militares antes citada y en los demés documentos e

probatorios que obran en el expediente, estd acreditado lo siguiente: -

Tiempo de Servicio: 21 Afo(s) 5 Mes(es) 25 Dla(s)
Estado Civil: Unién Marital de Hecho ... -
Nombre del Compafiero (a): ZORAIDA FAJARDO VASQUEZ
Nombre ~ Fechade Nacnmlento
JUAN DAVID RODRIGUEZ TR R
FAJARDO -0 281082008 50 "
MARIA JOSE RODRIGUEZ L
CESPEDES - 2310712003

3. Que de conformidad con las disposiciones legales contenidas en los Articulos 13- f = o
del Decreto 4433 de 2004 y el articulo 1 del Decreto 0991 de 2015, el militar ardba - f = =
mencionado tiene derecho al reconocimiento de una Asignacion de Retiro'en - ff -
cuantia del 74.00% del sueldo de actividad correspondiente a su grado, cuyos o
valores deben liquidarse de acuerdo al sueido basico, segin lo dispuesto enel . J oo
Decreto 324 del 19 de febrero de 2018, para el cémputo de: Ias part:das que a'_ g5 B

contmuamén se indican:

Sueldo basico:"1,673,556.00




RESOLUCION NUMERO 4634 DE 7 de Mayo de 2019

Por la cual se ordena el reconocimiento y pago de la Asngnacsén ‘de Retiro al (a !a) seﬁor(a) SARGENTO L
PRIMERO (RA) DEL EJERCITO HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS identificado(a) con Cédula de " f o -
ciudadania No 6387424 de Palmira, _ L /é o

Porcentaje
Concepto Partida Computabile Validacion . | . .o oo
CCREMIL | - Valor Partida -
Prima de actividad 49.50 828410221
Prima de antigliedad 21.00 . 351,446.761
Subsidio familiar 30.00 652,686.84 |,
Prima de navidad (1/12) 0.00 - 351,208.00] -

Subtotal: 3,857,397.82

Valor Asignacién:  2,854,474.00 .

4. Que es procedente manifestar al SARGENTO PRIMERO (RA) DEL EJERCITO
HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS que en virtud del articulo 18 de la ".f.
Resolucién No. 5010 de 05 de junio de 2014, los descuentos sobre su asignacién -
de retiro operaran hasta el 50% del valor de la misma. S

5. Advertir que en el evento que se establezca; diferencia en el porcentaje quele — | -
corresponde sobre las partidas computables que se tuvieron en cuenta como factor B b
de liquidacién dentro del Reconocimiento de la Asignacion de Retiro de que trata .-
el presente acto administrativo, se efectuaréd la deduccion a que hubiere lugar - :
dentro de la prestacién; asi mismo se aplicara la deduccién de valores cuando se
presente diferencia en la liquidacién y pago que efectivamente le correspondiera '
al militar y por valores cobrados en exceso, en aplicacion a lo dispuesto en el .
Articulo 19, numeral 3 del Acuerdo 08 de fecha 03 de noviembre de 2016,.porel =
cual se adoptan los Estatutos Internos de la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares. '

RESUELVE'

ARTICULO 1°. Ordenar el reconocimiento y pago de la: As:gnacsén de Retlro a
favor del (de |a) sefior{a) SARGENTO PRIMERO (RA) DEL EJERCITO HECTOR ©
FABIO RODRIGUEZ LENIS, con fecha de nacimiento 20 de Julio de 1979 e - B
identificado(a) con Cédula de ciudadania 6387424 de Palmira, con cargoal = || -
presupuesto de la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares, @ partir del- 18 de Mayo
de 2019 en cuantia del 74.00% de! sueldo de actividad correspondiente a su grado’ -
en todo tiempo, incluyendo dentro de la liquidacién las partidas computables de i .t
acuerdo con la Ley y conforme a lo expuesto en la. parte motiva de este acto I B
administrative. o e S

ARTICULO 2°.  Declarar que la presenté”Rés'dl'uc'iéh q'uéd'a' suje"té'a':la co'ndi'ci"éh e
citada en el Gltimo considerando de Ia parte motiva del presente acto administrative. -

ARTICULO 3°. Manifestar al SARGENTO PRIMERO (RA) DEL EJERCITO ||~ . .o
HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS, que en.virtud (del articulo. 18 dela "~ |
Resolucién No. 5010 de 05 de junio de 2014, los descuentos sobre su. as:gnamén T

de retiro operarén hasta el 50% del valor de la misma. _ = IR

ARTICULO 4°, EI (La) sefor(a) SARGENTO PRIMERO (RA) DEL EJERCITO |
HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS, aportara con destino a la Caja de Retirode

las Fuerzas Militares, el 5% del valor total de la'prestacién reconocida, que se- j -
descompondra en la siguiente forma: el 4% se destinara.al pago de servicios™ |
médico-asistenciales v el 1% para la Caja de Retiro de las.Fuerzas Militares'e. =
igualmente contribuira con el monto del aumento de su Asignacion equivalentea -
los 10 dias siguientes a la fecha en que éste se cause, de conformldad con Ioz-'."-. S
previsto en eI Articulo 38 del Decreto 4433 de 2004 3 TR | I

L Pewvercar L) w-mwdmm-m«mm::rm Ll
R b ot oty 1 R




RESOLUCION NUMERO 4634 DE 7 de Mayo de 2019 1

PRIMERO (RA) DEL EJERCITO HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS identificado(a) con Cédula de

Por la cual se ordend 1 reconocimients y pago de la Asngnaclén de Retiro al (a Ia) seﬁor(a) SARGENTO :
ciudadania No 6387424 de Palmira. '

ARTICULO 5°. Manifestar que las mesadas que por concepto de asignacién de -
retiro se causen a su favor, estan sujetas al fendmeno de la prescripeién de que
trata el articulo 43 del Decreto 4433 de 2004. - o _ R

ARTICULO 6°. El pago de la prestacién estars - sUJe'to' ala 'Vénf'cébién de
supervivencia que haga esta Entidad, en los términos del Articulo 21 del Decreto T
019 del 10 enero de 2012, . o

ARTICULO 7°. Queel(la) seﬁor(a)SARGENTO PRIMERO'(RA) DEL:EJERCITO S
HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS autorizé la notificacion de esta actuacién . -
administrativa a través del correo electrénico por el aportade,:en tal.vitud:
procédase conforme a lo establecido en el articulo 56 de la ley 1437 :de 2011, . f =
advirtiendo al militar que la notificacién quedara surtida a pamr de Ia fecha y hora B | Rt
en que el administrado acceda al acto administrativo. : :

Paragrafo 1° Téngase como datos de contacto del. (Ia) senor(a) SARGENTO
PRIMERO (RA) DEL EJERCITO HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS los .
siguientes: Direccién: Calle 32 A # 8 - 139 Barrio URB RINCON BOSQUE - | =
Palmira - Valle del cauca - Colombia, Teléfono(s): 3143323508, Correo'
electrénico: HLENIST0@HOTMAIL.COM. R

ARTICULO 8°. Contra la presente resolucién 'solamente-procede' el _r'ecurs‘o _'de. B B
reposicion ante la Direccion General de esta Caja, al tenor de lo dispuesto enel * - ff -
articulo 76 de la Ley 1437 de 2011, del cual podra hacer uso dentro-de los diez (10) | .
dias siguientes a su notificacién personal, o por aviso, segln ¢él-caso. El recr’.‘zr’s‘o-_;f B
debera presentarse personalmente por el interesado, su: representante ¢ . [
apoderado con las formalidades prewstas ‘en- eI Cédlgo de Procedlmlento
Administrativo (Ley 1437 de 2011). : T el

NOTIFIQUESE, CUMPLASE,
Bogota, D.C., 7 de Mayo de 2019.

Teniente Coronel (RA) Teniente Coronel (RA) Juan Carlos Lara Lombana
Director General (E) R :

Aprobé: José Agustin Flerre Castro
IP: 172.16.9.251, Fecha: 5/6/2019 2:49:29 PM

Revisé: P.D Leidy Johana Aldana Sanabria
1P: 172.16.9.193, Fecha: 5/6/2019 2:46:09 PM

Sustancié: P.D Reinalda Hernandez Alvarado
IP: 172.16.9.57, Fecha: 5/6/2019 10:07:09 AM

Elaboré: Jorge Andres Sanchex Rodriguex -

rverida dicurment, debeed imest o o
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RESOLUCION NUMERO 4634 DE 7 de Mayo de 2019 .~ =

Por Ia cual se ordena el reconocimiento y pago de la Asignacién de Retiro al (a 1) sefior(a) SARGENTO ;4%
PRIMERO (RA) DEL EJERCITO HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS identificado(a) con Cédula de / 9
ciudadania No 6387424 de Palmira. :

IP: 172.16.9.135, Fecha: 5/6/2019 9:12:49 AM
Expedicnte: 6387424
Lo Fona, JOTADD G YR B 000 Y . A
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El mes pasado no paso nada

Buenas tardes

Como veo que ni quieres ni
leer los mensajes ni siquiera
eres capaz de llamar parala
mensualidad de majo

Después no te vayas a quejar x
las consecuencias

_Tan estupada

Y el $1.200.000 que‘?

Eso no tiene nada que ver con
la comida de majo :
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Siest 25 ne DICIEMBRE DE 2020

A'usted le toca la mitad

Cuénteme cuanto Ie di6 esté

Y los 6 meses quelleva sin -

Quien le.ha'_dado- v

o tengo el derecho”
constitucional a saber

| Vayay lo pide q la corte el otro .
mes. .o
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Comfenalco Valle

T

;#f
VAL St huteidle G

CALI, 26 DE MAYO DE 2021 3087000000315487

LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA 2 4
COMFENALCO VALLE DELAGENTE
CERTIFICA

Que el(la) sefior(a) RODRIGUEZ LENIS HECTOR FABIO, identificado(a) con CC 6387424 se
encuentra afiliado a la Caja de Compensacion Familiar Comfenalco Valle delagente, y se le ha
liquidado y pagado subsidio familiar en dinero por los siguientes periodos:

Fecha de pago Periodo Valor liquidado Nimero de Beneficiarios
9 2021-02-23 2020-12 $71.290 2

NOTA: Certificacién expedida para atender solicitud del interesado y tiene vigencia de un mes a
partir de la fecha de expedicion.

Cordialmente,

o

JANET MORALES MEJIA
Coordinador Registro y Aportes

HCPUSUA

www.comfenaleovalle.com.co - Teléfono: 886 2727 - Lineade Atencién Caja: 01 8000 938585 - Linea de Atenciébn E.RS.: 07 BOD0 915202

Pagina 1 de1
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HlEeERGY N Has Y

Usted X 18 DF MARZO DE 2021

Buenas tardes

Le dejé $65.000

Quedan pendientes $10.000

Y dos meses que aun no los
pagan 15,12

Su esposa llamo a insultarne.a
decir que ese subsidio
es.de.ella.y de su hijo y que yo
me le eatoy robando la plata a
ellos

Y que no le.daha mas subsidio
a majo..si no hasta junio

Que ni contara con eso.

No entiendo x que ella

| $65.000
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Que paso no habias
‘ nada




Comfenalco Valle

B delagente

CALI, 26 DE MAYO DE 2021

T

3087000000315486

LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA
COMFENALCO VALLE DELAGENTE

CERTIFICA

Que el(la) sefior(a) RODRIGUEZ LENIS HECTOR FABIO, identificado(a) con CC 6387424 se
encuentra afiliado a la Caja de Compensacién Familiar Comfenalco Valle delagente, y se le ha
liquidado y pagado subsidio familiar en dinero por los siguientes periodos:

Fecha de pago Periodo
2021-02-23 2021-01
2021-03-27 2021-02 )
2021-04-28 2021-03

Valor liquidado Ntmero de Beneficiarios

$79.384 2
$79.384 2
$ 79.384 2

NOTA: Certificacién expedida para atender solicitud del interesado y tiene vigencia de un mes a

partir de la fecha de expedicion.

Cordialmente,

e

JANET MORALES MEJIA
Coordinador Registro y Aport

HCPUSUA '

www.comfenaleovalle.com.co - Teléfono: 886 2727 -

Linea de Atencién Caja: 01 8000 938585 - Linea de Atentién E.PS.: 01 2000 915202

Pagina 1 de 1

et

Va0 Supertubaidis @




<

MBI it antes de pago - Caja dé Refird dé las FRNM.

{https:/fvrww.cremil.gov.co/)

Comprobantes de pagﬂ

Fecha de aeneracscn T 24-(5-2021 09 47 pm

30042ﬂ21;f‘“"“”

 Caia de Retiro de las FF. MM S 7??'%e'z‘éééé’ééﬁﬁéééw'
_Nombre 'RODRIGUEZLENIS HECTORFABIO - . “Nro.Cuenta
Direccién  Residencial Calie 32 A#8- 139 Barrio URB é‘iNI{ZOt\IEOSQUE S e o

-CGF?PG???SP_&"EFFQ_?@S. .

© Ced Eescrspcafm
S ?Sueido Eas:co . e _
mf_*ﬁa*tzdas Ccmputabies s
e "*Base onmdac.on 4 ;
m';-‘-***% de qumdamor G

CARC S —
: TOTAL DEVENGAEB@ ' - N

“Emicia

. Cod - _ Descnpcmn Gt Emcaa . "é‘ermma
105 DTOLEYCRFM1% ... 1202104 202104___].'- &
110 DTOSERMEDIC4% . . :20210% 202104

T EANcAly 202104 L-_--_; 300012
©7 3% CAPILLALAFE . - ..202104 . 203103

m‘ma.mwccmm L e

i2 base de m&uadaemn currespunde at sueﬁdo bésico + la suma%ana eﬁe Ea tstaiadad de Eas party&as
cempu&ables. L s :

- Consulte y descargue Ea re’spuesﬁa a su's de’rech@s‘ ée'peticiosﬁ 'a traves:de WwWw.cremil.gov.co, Servicios
en inea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuenira devielto'y sy causai en e! -hctan
mja QQRRESPONDENCM BEVUEE.T& ubacado en Ea pagana pnncap' I ¥
Aci:uaﬁlce SUS sﬁatﬂs de ccm%acte @ WWW, crem’ai.gw‘.m i e

Para vernr icar la autentamdad de esi‘e comproban*e consu!te %a s:guxente pagma

R httos ﬁwww cremri gov co/too!slcomprobante php”nash*wom 224&cedula"6 8?424&prmt

e Sada s crerr ]l meny e Sim e oy A A A at s s D ET R e g R i E = AR e T = A T A D Ea i mmes e (YA YA - ia



awso21. U o Comprchantes e pago - Cala ce Retrode las FEMM. T T

{httosi/fwww.cremil.gov.cef)

Comprobantes de-pa@d .

Fech; de ceneracxon 21~ 95-2u21 1044pn~ _ S T
L  Cajade Retiro de las FRMM.- Fechadegaagu U iosaozt.
_Hfjﬁéﬁﬁ?&é‘é-“‘_-.;I’?ODWGUEZ LENIS HECTOR FABIO = Nro.Cuenta e
e ri_t:ﬁir:eei:_t:.éég-_".;'Ressdﬂn@a Calle 32 A # 8 - 138 Barrio URS R;Ncbr\?BOSQUE LT
. Umdad 60 Gmde 8P [ NroCedula sz

Concep‘&os Bevengad@s .

SURRTANPIRENIE S A S W

Ced e Descr:pcwm R K - Imicia oo -g-ermma TR Vaﬁm- _ _
_Sue!do Basaco R e ekt 18384\38‘2 -
e Compuisbles e s

S nes Lipagion L SR SRR SR St ST 423?36?2
% de Liquidacion - ‘ T

o em T e Cwames

T@’?ﬁi. DEVENGA@@ 3 435 652 L

Eos2021

. Cn‘nceptns Descsntaé@s

S Ced oo Descrapcwn = I Imcga E_ Termma
© %05 DTOLEVCRFM% . - 202405 1 0202105 . G
190 - DTOSERMEDICA% . ""'-”"--“iAozmo"”" 1202105
12FAMCALL 202104 3
78 (CAPWLATAFE 0 o 202104 208103 o
‘ mrm DEDUCCION -

*L--'.NET@ o

. 125 425'\;;:_." o

o

E.a base de anmdacwa csrrespcnde al sueldo basaco + ﬁa sumatoria de éa tota&ndad de'éas pamdas :
: campu%ah&es. S : : R i

o Eﬁ pomenta;ge eﬁe anmﬁacsm wn‘espande 2 ios an@s de sewstm prastados a ia Fuem

Cansuﬁte y descargue Ea respues‘*a 2 sus derechos cﬂe petacmn a t-aves ﬁe www.crems& gov.w, servicios e
en linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se ehcuentra devizelto y sil causal en eﬁ bu‘*sn
: vojo C@RRESP@NBENCEA DEVUELTA ubscado en fa pagina pnnmpas :

mcma%sce sus datos de can&ac%:a an www.crema% gcw.c:@

Para venf‘ car la autenumdad de este’ comarobame consuite la suguzente pagma

https ."fmw« cremil gov cmtoo!s/comprobaﬂte php°hash“44004821&cedu%a‘6387424&pr'nt

Az
Pt

Tt [framafinr it Ay emdimepy phe il antoadmsa s 8 7 Rnrimt Rinfe R hagh{ =4AN4S2 1 &fecha consullz=05 2024 111






= Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

(https:/www.cremil.gov.co/)
Comprobantes de pago
Fecha de generauon 17-07-2021 08:56 pm
- _ CajadeRetirode lasFEMM.- i Fechadepago = 30062021
Nombre Ronmeusz LENIS HECTOR FABIO | Nro.Cuenta

Dlrecdén ' Res:denccal Calle 32A#8 13555536@51?«55& éosoue k uih
Umdad 61013 { _Gra_do__ ) SF’ ) _: : Nro..Cedula ! 8387424
~ Cod . D‘?‘“"P""é" . Inicia Te"'“‘“a o "a"'-"
SueldoBasaco swean ol N AR b SRR 1838408

"PartldasComputables AL s it SOy o P 2398959
_"Baseliquidacion SN e
‘ ) '"%dequuudaclon i N et U £ e o 1 74
o1 _oo1 T otoeaopn mowezozi T 3.135.652

_ rom.nsveuemo Sk Lt X g SRR S DG 652

© Cod Dscnpcmn Imcua E Terrnma : Valor ;
5"&’@:5"';"7DTOLEYCRFM1% _ _"""”""_”:':'202105_ | Foet0ee | (i 31357
{110 DTOSERMEDIC4% . i202106 1202108 o 125.426
L 12FAMCALI TR IR e ggl00012 1T 1.042.604
1378 CAPILLALAFE 202104 1203103 L m 43100

T o s T aia

_TOTALDEDUCCION N e
"E"-" SR SIS . - . - 351;

. Consulte y dmrgue Ia respueslz a sus derechos de petlcnon a traws de www.crem;l gov.oo, semcnos
en linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuentra devuelto y su causal en el boton
~_ rojo CORRESPONDEHCIA DEVUELTA ublcado enla pagina pnm:lpal



: -'..3-'_C0RRESP0NSAL BA‘NCOLOMBIA-.-_'-.‘"'f:' g

(o BARRIO BATALLON PALMIR::

coe A CLL 33010 64 BATALLGN :
-'-L umm 3UC703?449 (I

§Tadas pcre{LB.ELEmmmatar R
~servicics Hingdrierospof sy cuentas VeriFigue oo
o Fa informarion en este docugentoeste . o

o corretta Pare recd aos coouriouate d G
C’ BN 234, Conserwe esta ‘nrlla e
s sopcne

i CLIENTE




Caja de Refiro de las Fuerzas Militares

.Ccmprobantes de pago S e e e

Fecha de generacion : 28-07-2021 10:12am

" Nombre  TRODRIGUEZ LENIS HECTOR FABIO

Nro.Cuenm

O T T e

Direccién | Residencial Calle 32 A # - 139 Barrio URB RINCON. BOSQUE

i o e e e T e 4 8 e

o e e e e i

_Umdadu 61013 . - . . Grade  :SP. .1 Nro.Cedula 638?424"1:.
e e _E9nce?t°sf{e\z9“s;ad°s : i

[ R et S T e

: _I_St_.xeido Baswo
[ *Partidas. Computabies i

" Cod Desmpcién ol Imida o i Termma

e R e e e A A e ) g o e

TTiagseliquidecion R 423? 357

«— .. ) 1*"""’;'{'; dei..nqusdac:on u».".w -.-‘---~-‘~h-.~ o “‘“:_' - v--~:~ ”:.., L - 74-':;'

ﬁ?i Ceed PﬁQ??Q%E__:__W3_1'?:?_2_9?‘?':" ____________________ ?‘ A.?_?ﬁ?..??__
_ ,-_m'm_ DEVENGADO 3 135.692 "

e e o o ol b e B39 ot v

i '. S e e 12FAMU [RE— e Y e e v
o %?_78"”-:. CAP!LLA LA FE e e S :2 A_.‘;.' '( 03 BYPRN Liidail
T 202108+ 1203105 " o

TOTAL BEDUCCEON

_ La base de Hquldacién corrsponde ai sueldo bésico + la sumatoria de !a toélidad de !as partedas
' ' computables. L g _ :

Conmltey descargue la-respuer.ta z sus daréchoé de peti:’:ion a fraves ﬁe WAL crem:l.gw.w,
en finea/Consuita derechos de peticion y si el envio fisico se- encuentra devuelto y su causa! en el hoton
ro;o CORRESPONDENCIA DEVUELTA uhnmdo enia pagma pnncspa! R

...............................................................................................................................

ﬁafé venﬁcar Fa avtentiadad e este comprobante consu!te Ia s:guxente paglna

https !!\a.w cremﬂ gov coftoo!s!comprobante php"hash-’!ZOD‘l 528&cedu!a*6387424&pnnt L




55

R I mqmFMf

%Redeban .

~JUL 29 2021 15:56:29 RBHDES 9. 31

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
- BARRIO BATALLON PALMIR -
- CLL 31 10 64 BATALLON

G UNICU 3007037449 o TER R300086G

L  RECIBO: € RRN 002225 A
fDEPOSITO g




COLEGIO VILLA DE LAS PALMAS

NIT. 6.402.834-3

DANE No.: 376520002987- REGISTRO ICFES No.: 034280
APROBADO POR RESOLUCION No. 1151-13-3-0628 DE LA S.E.M. DE MARZO 02 DE 2015
(PREESCOLAR - BASICA PRIMARIA - BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)

24

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DEL COLEGIO VILLA DE
LAS PALMAS

HACE CONSTAR

Que el sefior HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS con cedula de ciudadania No.
6.387.424 de Palmira Valle, en su condicion de padre de familia del estudiante
JUAN DAVID RODRIGUEZ FAJARDO, identificado con Tarjeta de Identidad N°
1.014.865.567 de Tunja, del grado SEPTIMO de Educacién Media, afio lectivo
2.021 se encuentra adeudando a la institucion un valor de $1.050.000 (un mill6n
cincuenta mil pesos m/cte.) por concepto de costos educativos, correspondiente a
los meses de febrero, marzo abril, mayo y junio

Para constancia se firma en Palmira a Ioé 24 dias del mes de mayo de 2021.

REPRESENTANTE LEGAL

Calle 30 No. 15-78 Cels.: 313-628 1336 - 318-8200273 - Palmira - Valle
E-mail: colegiovilladelaspalmas@hotmail.com
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DAVIVVIENDAN
NIT. 860.034.313-7 4 /
Extracto Crédito
590749600036583-6
Apreciado Cliente
HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS Paguese antes del Jul. 08/2021
AV ORIENTAS CASAS FISCALES Valor a Pagar $93,000.00
TUNJA-BOYACA Valor en Mora $0.00
Periodo Liquidado May. 21/2021 - Jul. 08/2021 No. Cuotas que se cancela 1
No. Dias Liquidades 48 No. Cuotas Pdtes. Pago Total 29
No. Dias en Mora 0 Tasa Interés Cte.Pactada 8.73 Efectivo Anual
Sistema de Amortizacion BAJASOP26%  Tasa Interés Cte.Cobrada 8.73 Efectivo Anual
Plazo 30 Tasa Interés Mora Cobrada
EL CREDITO EDUCATIVO DAVIVIENDA,
financia hasta el 100% de sus estudios de
pregrado y posgrado en cualquier universidad del pais.
Consulte las condiciones, tasas y tarifas del producto en www.davivienda.com
:”‘ ! “ j‘ No del crédito;  590749600036583-6
’i J! J Cliente: HECTOR FABIO RODRIGUEZ LENIS
(415)7707197268075(8020159074 95000385 E35(2500)03I00000(EG) 20231208 Documento No: 0000000000
Fecha de pago: Diaf | Ao
FORMA DE PAGO DETALLE DE LOS CHEQUES CUOTAS EXTRAORDINARIAS
Cadigo Banco | No. de Cuenta del Cheque Valor

CHEQUE [ Abono a Capital
EFECTIVO [ Disminuir cuota mensual
TOTAL [0 Adelanto de cuotas

ESTE PAGO SOLO ES VALIDO CON EL TIMBRE DE CAJA O SELLO

Banco Davivienda S.A.

Cualquier diferencia con ¢l saldo, faver comunicaria a nuestra revisorla fiscal KPMG Lida. AA. 77859 de Bogot.

Recuerde que usted también cuenta con nuestro Defenscr del Consumidor Financiero: Carlos Mario Sema Direccidn: Calle 72 No, 6- 30 Piso 18 en Bogoti. PEX: 4673768 o 4673769 Fax: 4820715

Correo Electrénico: defenscrdelcliente@davivienda.com. Para mayor informacién en www.davivienda.com

Aprediaco dliente, le recerdamas que desde el momento en que su obligacién entre en mara, e Banco, con ¢ fin de recaudar las sumas pencientes debers realizar gestiones de cobro cuyo costo leserd
trasladado. Dicho valor variara dependiendo de los dias de moray @ tipe de producto y se liquidaran sobre ol valor del pago y hasta el valor del saldo vencico. “Lo lnvitamos a permanecer ol dia con sus
obligaciones. Recuerde que e incumplimiento en sus pagos genera reporte negativo ante los operaderes de informacién. Ley 1256 de 2008°.



A Contnnuaczon Detaiiamos €l Comportamento de su Cred:tp en el Penodo Antenor '_ .' :
- 'de May.: 21!2021 a May 21!2021 e : S

Momnnentas Reg:stradosensuCredto Tt | I
e durante'el periodo) e e
Fecha Valor en pesos No. Clase de Movmiento Valores en Pesos
Dia_Mcs Al Cperaditn :
Seguro de Vida e ITP $£0.00
Seguro de Incendio y Anexos - $0.00
Ofros Cargos * _ 8000
Infereses de Mora e S R0
Intereses Cormientes 8000
Abonos a Capital e 5000
Total Aplicade -$0.00
Valor Pagado Por Anticipado $0.00
h‘ota! AbONade T e T e 00
“i Nuevo Saldo de'sucrédite -~ <.
. L iValorenPesos .- : '
Saldo Anterior: | May. 21/2021 | $2728, 821 87 S
- Total Aglicado en el Periodo S 500015
+ Intereses Corrientes L L - $0.00
+ Intereses de Mora D e $0.00
+ Seguros _ R 80,00
+ Qtros Cargos * S -§0.00. Lo
Saldo a: [ May. 2172021 ] L : e $2728821 87
Valores del crédito a tasa cero: R I ATy - - $678490.83

Nolas: -Si uated roafizé of pago de su cuote anforior dospiiés da In focha do corty, pegblaments ety no so refojo on o extracty da cunty, Poria t:nln u:nd debe cnnsulhrol valor do & prddima cuota 2 pagar on mcs!ra- ofcinas, contros do . :
caripr, cojeres automaticos, Call Conter, wwwdavivienda.com o Teidtono rejo. -5 su adract no lloga cporiunamente, 0B ne ke exime de clochior su pago on & focha provisty. Podremos ayudarie nfonréndolcofvnhrdnfacuohapagarcn L
cuaiquicr do rucstras ofcisas on tode ¢ pals, tajeros autematicas, Calf Center, wwwidavivionda.com o Tekéfno reja, R T
1 valor cobraxdo en Otros Cirgos conmospondt 3l soguro do profecdén de pages adquindo vokmiaiament por usiod, costos Rudicialos, costos de cobranzas, conisionas Fendo Nationat do Garantias, FoMoAaropmh oDCA oncmoque Pl
baya lugara clo. SR
~La mora 1 o} pago de tros {3) cuotas coneculivas del eréditn do vivienda ¢ canones consocuivon dol Gontrato da keasing habitacions! bonefeiasin de ko coberd fonard ka tominacis aummmadchmmawirdol dhahabi S

siguienip A vencmicnto de 13 torsara cuats o canon incumplide, sin idad de aviso o requosimiania algune. En este caso of douder dol cridiie o focatinie dol conlit de koasing pardoes of darocho 2 13 coberiur raspesto def saklo dol
credito & contrato de ledsing, ¥ de ninguna manera podrd oagir su restfcien ¢ aecodor D una uova madkinte 1 vinculackn con ot Srédilo o vivienda o contralo de leasing hakindenal, -Cuo ta coberturn equivaids 2 on monts pixime
mensual en pesos resultinto de dividir cuarents y dos (42) SVMMLV ol momentn dal dovembelso dol erddite o dal inicio dol confrato de leasing habitecional entre schonts v cuatro (54) monsuaddades. E! ments rosulbate pur la eobertura |-
asignada no fendrd ackeolizacion con of incremento de cada ario def SMMLY.,, En todo cse, of menl d¢ 1 cobertura mensual ne podrd ser supanar al montd causado per inbresas commentos e of respective mos. o T

Agradecemos nos informe cuzlquier modificacidn en sus datos, o cuzl nos permitira atenderic cor mayor efienca 3::_-_. o
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